
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 17 Otros productos minerales no metálicos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.407 Consumos intermedios a precios de adquisición 524.811

No asalariados 155 Remuneración de asalariados 108.360

Total 2.562  - Sueldos y salarios 81.577

 - Cotizaciones sociales 26.756

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 27

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 4.321

28 Otros productos minerales no metálicos 276.856 Otras subvenciones a la producción 29.776

26 Vidrio 232.669 Consumo de capital fijo 27.458

27 Cemento, cal y yeso 124.350 Excedente neto de explotación 50.128

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 21.170 Renta Mixta 9.291

Resto de productos 39.548 VAB a precios básicos 169.782

Total 694.593 Producción a precios básicos 694.593

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

27 Cemento, cal y yeso 12,85 12,85

41 Producción y distribución de energía eléctrica 11,10 23,95

50 Servicios de transporte terrestre 10,95 34,91

22 Productos de refino de petróleo 10,82 45,72

28 Otros productos minerales no metálicos 7,49 53,21

42 Gas, vapor y aire acondicionado 7,11 60,31

6 Minerales no metálicos 5,88 66,19

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 4,36 70,55

45 Construcciones 3,39 73,94

53 Servicios anexos a los transportes 3,11 77,05

Resto de productos 22,95 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 24,44 Producción/ocupado 271.114

Excedente/VAB 29,52 VAB/ocupado 66.269

Renta mixta/VAB 5,47 Remuneración de asalariados/Asalariado 45.019

Remuneración de Asalariados/VAB 63,82 Sueldos y salarios/asalariado 33.892

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 32,80

524.811 0,756

17.798 0,026

16.301 0,023

120.461 0,173

37.293 0,054

30.869 0,044

22.857 0,033

57.468 0,083

56.761 0,082

39.285 0,057

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

67.453 0,097

58.265 0,084


